UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ XÂY DỰNG

S6: 4091/SXD-QLXD&CLCT
V/v Công bố giá vật liệu xây dựng tại
thời điểm tháng 11 năm 2025 trên địa

bàn thành phố Cần Thơ

Kính gửi:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 10 tháng12 năm 2025

- Các Sở, ban ngành thành phố;
- Uy ban nhân dân các xã, phường;

- Chủ đầu tư các công trình XD trên địa bàn TP. Cần Thơ;

Các tổ chức, cá nhân HĐXD trên địa bàn TP. Cần Tho.

Căn cứ Luật giá số 16/2023/QH15 ngày 19/6/2023;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;
Căn cứ Nghị định số 09/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính

phủ về quản lý vật liệu xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính
phủ về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Xây dựng về hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí
đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc phân công thẩm quyền lập, thẩm định
phương án giá; tiếp nhận Văn bản kê khai giá; xây dụng đặc điểm kinh tế - kỹ
thuật đối với hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá, tiếp nhận kê khai giá;

Căn cứ Quyết định số 1798/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân thành phố Cần Thơ ủy quyền cho Sở Xây dựng cộng bố các thông
tin về giá xây dựng, chỉ số giá xây dựng trên địa bàn thành phố Cần Thơ;

Căn cứ Công văn số 2032/SXD-QLXD ngày 12 tháng 7 năm 2024 về việc
cung cấp thông tin và gửi hồ sơ đề nghị đăng “Công bố giá vật liệu xây dựng trên
địa bàn thành phố Cần Thơ” (Công văn số 3867/SXD-QLXD ngày 23 tháng 11
năm 2023 Lần 1);

Căn cứ Công văn số 185/SXD-QLXD&CLCT ngày 24 tháng 7 năm 2025 về
việc tăng cường kiểm soát về cung - cầu và giá vật liệu xây dựng trên địa bàn
thành phố Cần Thơ;

Căn cứ Thông báo giá của các đơn vị sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng,
Ủy ban nhân dân các phường, xã;

Xét tờ trình số 385/TTr-QLXD&CLCT ngày 05 tháng 12 năm 2025 của
Trưởng phòng Quản lý xây dựng và Chất lượng công trình về việc Công bố giá vật
liệu xây dựng tháng 11 năm 2025 trên địa bàn thành phố Cần Thơ;

2

Sở Xây dựng công bố giá của một số loại vật liệu xây dựng trên địa bàn
thành phố Cần Thơ cụ thể như sau:

1. Sở Xây dựng công bố giá của một số loại vật liệu xây dựng chủ yếu tại

thời điểm tháng 11 năm 2025 trên địa bàn thành phố Cần Thơ để các đơn vị áp
dụng theo quy định tại khoản 3, Điều 3, Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng. (Chi tiết xem tại
Phụ lục đính kèm).

2. Giá Thông báo của Sở Xây dựng là giá bán của các Cơ sở sản xuất, kinh

doanh Vật liệu Xây dựng, khi lập dự toán xây dựng, Tổ chức Tư vấn cần xác định
nguồn cung cấp, đơn giá vật liệu tại nguồn cung cấp, cự ly vận chuyển đến địa
điểm xây dựng để bảo đảm nguyên tắc tính đúng, tính đủ theo quy định.

3. Trường hợp các dự án, công trình có sử dụng vật liệu (đặc thù) không có
trong Công bố giá của Sở Xây dựng, đề nghị các Tổ chức, cá nhân thông tin các

nội dung liên quan đến Sở Xây dựng để kịp thời công bố.

4. Theo Điểm b, Khoản 3, Điều 9, Thông tư 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng

8 năm 2021 của Bộ Xây dựng quy định: Trường hợp vật liệu xây dựng chưa có

trong công bố giá hoặc đã có nhưng giá không phù hợp thì giá vật liệu xây dựng

để xác định giá xây dựng công trình thực hiện theo hướng dẫn tại mục 1.2.1 Phụ

lục IV Thông tư này (trong đó mục 1.2.1.1 được sửa đổi bởi Khoản 3 Phụ lục ban

hành kèm theo Điều 2 Thông tư 14/2023/TT-BXD).

Trong quá trình áp dụng, sử dụng đơn giá vật liệu xây dựng đề nghị các Tổ

chức, cá nhân thông tin đến Sở Xây dựng (Số 25 Ngô Hữu Hạnh - Phường Ninh

Kiều - TP Cần Thơ; Điện thoại: 02923.820335 – 02923.820756; Website:

www.cantho.gov.vn/wps/portal/soxd và https://cemia.gov.vn) về những nội dung

có liên quan đến giá vật liệu xây dựng để kịp thời kiểm tra, hướng dẫn./.

Noi nhận:
- Như trên:

- Bộ Xây dựng (để báo cáo);
- UBND thành phố (để báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở XD;

- Cổng thông tin điện tử Sở XD;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở XD;

- Luu: VT, QLXD&CLCTT

KT. GIÁM ĐÓC

А Х.ННО GIÁM ĐỐC

C
Ộ
N
G
 H
Ò
A

sở

*XÂY DUNd
THÀNH PHỐ CẦN

Nguyễn Hữu Nghĩa